
ITALFERR S.p.A. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: ITALFERR S.p.A. - Società con socio 

unico soggetta alla direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria 

Italiana S.p.A. - Società per Azioni ex art. 2497 septies c.c. - Gruppo 

Ferrovie dello Stato Italiane - Direzione Acquisti - Appalti - via Vito 

Giuseppe Galati 71 - 00155 Roma - tel. 06/49.75.24.46 - 

06/49.75.24.05; posta elettronica certificata: 

gareappalti.italferr.it@legalmail.it; indirizzo internet 

http://www.acquistionline.italferr.it  

http://www.italferr.it  

I.6) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 

servizi ferroviari 

SEZIONE II: OGGETTO  

II.1.1) Denominazione: RdA-49377 - RdA-49380  

II.1.2) Codice CPV principale: 71311230 Servizi di ingegneria ferroviaria 

II.1.3) Tipo di appalto: servizi 

II.1.4) Breve descrizione: Supporto qualificato alla Verifica, anche mediante 

l’applicazione della metodologia BIM, della Progettazione 

Esecutiva/Costruttiva delle linee oggetto del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) del sistema ERTMS/ETCS Livello2, del 

GSMR, degli impianti di Gestione della Via, degli impianti TLC, delle 

alimentazioni IS, degli impianti Luce e Forza Motrice (LFM), della 

mailto:gareappalti.italferr.it@legalmail.it
http://www.acquistionline.italferr.it/
http://www.italferr.it/


2 di 3 

trazione elettrica, delle opere civili accessorie (fabbricati/shelter) per il 

contenimento delle apparecchiature, degli impianti meccanici, 

dell’armamento, dei progetti di cantierizzazione, dei programmi lavori, 

dei piani di utilizzo e gestione delle terre. 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: l’appalto è suddiviso nei 2 (due) Lotti  

II.2) DESCRIZIONE  

II.2.1) DENOMINAZIONE 

RdA-49380 - Lotto 2 - CIG: 9412096354 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: IT Italia 

II.2.4) DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Accordo Quadro per l’esecuzione di 

attività aventi ad oggetto il “Supporto qualificato alla Verifica, anche 

mediante l’applicazione della metodologia BIM, della Progettazione 

Esecutiva/Costruttiva delle linee oggetto del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) del sistema ERTMS/ETCS Livello2, del 

GSMR, degli impianti di Gestione della Via, degli impianti TLC, delle 

alimentazioni IS, degli impianti Luce e Forza Motrice (LFM), della 

trazione elettrica, delle opere civili accessorie (fabbricati/shelter) per il 

contenimento delle apparecchiature, degli impianti meccanici, 

dell’armamento, dei progetti di cantierizzazione, dei programmi lavori, 

dei piani di utilizzo e gestione delle terre.” - (DOIT Roma, Cagliari, 

Napoli, Bari, Reggio Calabria, Palermo). 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta 



3 di 3 

IV.2.) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura:  

Numero dell’avviso della GU S: 2022/S 219-629036 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto n.: 2 

Denominazione: RdA 49380 - CIG: 9412096354 

  Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: no 

V.1) INFORMAZIONI RELATIVE ALLA NON AGGIUDICAZIONE  

L'appalto/il lotto non è aggiudicato 

Non sono pervenute le offerte 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale Lazio - Roma. 

VI.5) DATA DEL PRESENTE AVVISO: 22 febbraio 2023. 

DIRETTORE ACQUISTI Ing. Fabrizio Ranucci 


		2023-02-22T11:14:30+0000
	Fabrizio  Ranucci


		2023-02-22T16:39:00+0000
	Fabrizio  Ranucci




